
354
Besluit van 22 september 2017 tot vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet 
van 16 januari 2017 tot wijziging van de 
socialezekerheidswetgeving, de Wet structuur 
uitvoeringsorganisatie werk en inkomen, de Wet 
studiefinanciering 2000, de Wet 
studiefinanciering BES, de Wet tegemoetkoming 
onderwijsbijdrage en schoolkosten en de 
Algemene wet inkomensafhankelijke regelingen 
in verband met opname van een grondslag voor 
beëindiging van uitkeringen, studiefinanciering 
en tegemoetkoming bij deelname aan een 
terroristische organisatie (Stb. 2017, 78) en het 
Besluit van 22 september 2017 tot wijziging van 
het Besluit politiegegevens en het Besluit SUWI 
in verband met het creëren van een grondslag 
voor het verstrekken van een melding door de 
politie ten behoeve van het beëindigen van een 
uitkering, toeslag of studiefinanciering bij 
deelname aan een terroristische organisatie en 
het uitwerken van de gegevensuitwisseling 
tussen de uitvoeringsinstanties en de Minister 
van Sociale Zaken en Werkgelegenheid ten 
behoeve van de beëindiging van uitkeringen bij 
deelname aan een terroristische organisatie 
(Stb. 2017, 353) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgele-
genheid van 21 september 2017, nr. 2017-0000150289, 

Gelet op artikel XXVII van de Wet van 16 januari 2017 tot wijziging van 
de socialezekerheidswetgeving, de Wet structuur uitvoeringsorganisatie 
werk en inkomen, de Wet studiefinanciering 2000, de Wet studiefinan-
ciering BES, de Wet tegemoetkoming onderwijsbijdrage en schoolkosten 
en de Algemene wet inkomensafhankelijke regelingen in verband met 
opname van een grondslag voor beëindiging van uitkeringen, studiefinan-
ciering en tegemoetkoming bij deelname aan een terroristische organi-
satie (Stb. 2017, 78) en artikel III van het Besluit van 22 september 2017 tot 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2017

 

Staatsblad 2017 354 1



wijziging van het Besluit politiegegevens en het Besluit SUWI in verband 
met het creëren van een grondslag voor het verstrekken van een melding 
door de politie ten behoeve van het beëindigen van een uitkering, toeslag 
of studiefinanciering bij deelname aan een terroristische organisatie en 
het uitwerken van de gegevensuitwisseling tussen de uitvoeringsin-
stanties en de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid ten 
behoeve van de beëindiging van uitkeringen bij deelname aan een 
terroristische organisatie (Stb. 2017, 353); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Met ingang van 1 oktober 2017 treden in werking:
a. de Wet van 16 januari 2017 tot wijziging van de socialezekerheidswet-

geving, de Wet structuur uitvoeringsorganisatie werk en inkomen, de Wet 
studiefinanciering 2000, de Wet studiefinanciering BES, de Wet tegemoet-
koming onderwijsbijdrage en schoolkosten en de Algemene wet 
inkomensafhankelijke regelingen in verband met opname van een 
grondslag voor beëindiging van uitkeringen, studiefinanciering en 
tegemoetkoming bij deelname aan een terroristische organisatie 
(Stb. 2017, 78); en

b. het Besluit van 22 september 2017 tot wijziging van het Besluit 
politiegegevens en het Besluit SUWI in verband met het creëren van een 
grondslag voor het verstrekken van een melding door de politie ten 
behoeve van het beëindigen van een uitkering, toeslag of studiefinan-
ciering bij deelname aan een terroristische organisatie en het uitwerken 
van de gegevensuitwisseling tussen de uitvoeringsinstanties en de 
Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid ten behoeve van de 
beëindiging van uitkeringen bij deelname aan een terroristische organi-
satie (Stb. 2017, 353). 

Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 22 september 2017 
Willem-Alexander 

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
L.F. Asscher 

Uitgegeven de negenentwintigste september 2017 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
S.A. Blok

stb-2017-354
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2017 Staatsblad 2017 354 2


	Besluit van 22 september 2017 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 16 januari 2017 tot wijziging van de socialezekerheidswetgeving, de Wet structuur uitvoeringsorganisatie werk en inkomen, de Wet studiefinanciering 2000, de Wet studiefinanciering BES, de Wet tegemoetkoming onderwijsbijdrage en schoolkosten en de Algemene wet inkomensafhankelijke regelingen in verband met opname van een grondslag voor beëindiging van uitkeringen, studiefinanciering en tegemoetkoming bij deelname aan een terroristische organisatie (Stb. 2017, 78) en het Besluit van 22 september 2017 tot wijziging van het Besluit politiegegevens en het Besluit SUWI in verband met het creëren van een grondslag voor het verstrekken van een melding door de politie ten behoeve van het beëindigen van een uitkering, toeslag of studiefinanciering bij deelname aan een terroristische organisatie en het uitwerken van de gegevensuitwisseling tussen de uitvoeringsinstanties en de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid ten behoeve van de beëindiging van uitkeringen bij deelname aan een terroristische organisatie (Stb. 2017, 353)
	Enig artikel 

